G U S Glowny Urzad Statystyczny
. Departament Administracyjno-Budzetowy

Warszawa, dnia 5.12.2019 r.

Wyjasnienia SIWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1§ 2 ustawy Prawo zamowiefn publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 i 2020),
Zamawiajacy odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcow w postepowaniu o udzielenie zamowienia
pn.: ,Realizacja ttumaczen pisemnych i ustnych oraz weryfikacja jezykowa i techniczno-merytoryczna ttumaczen
na potrzeby Gtownego Urzedu Statystycznego”; numer sprawy: 25/DB/PN/2019, ogtoszenie o0 zamowieniu numer
630665-N-2019 z dnia 2019-12-03 r.

Pytanie nr 1

W ttumaczeniach pisemnych okreslaja Panstwo tryb zwykty minimum 10 stron dziennie, a tryb ekspresowy
minimum 20 stron dziennie. Jak nalezy rozumiec te ilosci? Czy dotycza one 1 zlecenia czy tacznie wszystkich zlecen
w danym dniu? Czy wtaSciwa jest interpretacja, ze tryb zwykty obejmuje 10-19 stron, a tryb ekspresowy powyzej 20
stron? Jakie jest maksimum dla trybu ekspresowego?

Odpowiedz Zamawiajacego

W pkt 3.1) Opisu przedmiotu zamowienia dla CzeSci nr 1, stanowiacego Zatacznik nr 1.1. do SIWZ, Zamawiajacy
wskazat, ze przedmiot zamowienia bedzie realizowany sukcesywnie, na podstawie oddzielnych zlecen
jednostkowych, sktadanych na drukach zlecenia, w ktdrych kazdorazowo okreslony bedzie tryb wykonania
jednostkowego ttumaczenia lub weryfikacji. Ponadto, Zamawiajacy okreslit, ze kazde ze zlecen jednostkowych
bedzie wykonywane i rozliczane oddzielnie. W zwiazku z powyzszym nalezy stwierdzic, ze w przypadku, jezeli
w jednym dniu Zamawiajacy przekaze dwa dokumenty do ttumaczenia, stanowiace oddzielne zlecenia i okresli
w kazdym zleceniu tryb zwykty ttumaczenia, to wykonawca, bedzie zobowiazany do tego, aby kazdy z dokumentow
traktowany oddzielnie, przettumaczyt w tempie 10 stron dziennie.

W nawiazaniu do drugiej czesci pytania Zamawiajacy wyjasnia, ze w Opisie przedmiotu zamowienia wskazat
minimalne ilosci stron do ttumaczenia w trybach zwyktym i ekspresowym, co oznacza, ze jezeli Zamawiajacy
przekaze dokument do ttumaczenia i okresli w zleceniu tryb zwykty ttumaczenia, to wykonawca, bedzie
zobowiazany do tego, aby jednego dnia wykonac ttumaczenie nie mniej niz 10 stron dokumentu zleconego do
ttumaczenia. Analogiczna sytuacja bedzie miata miejsce w przypadku zlecenia ttumaczenia w trybie ekspresowym.
W tym przypadku wykonawca bedzie zobowigzany do przettumaczenia w ciggu jednego dnia nie mniej niz 20
stron, z zastrzezeniem sytuacji, w ktorej wykonawca w Formularzu ofertowym zadeklaruje, ze w ciggu jednego dnia
przettumaczy wigksza minimalna liczbe stron w trybie ekspresowym.

Pytanie nr 2

Przewiduja Panstwo 9250 stron do ttumaczenia w ciggu roku. Uwzgledniajac ilos¢ dni roboczych w ilosci ok. 260 w
ciagu roku do realizacji ttumaczen wychodzi statystycznie ponad 35 stron dziennie. Czy w tej sytuacji przewiduja
Panstwo w ogole zlecenia w trybie zwyktym?

Odpowiedz Zamawiajacego

W pkt 2 Opisu przedmiotu zamowienia dla CzeSci nr 1, stanowiacego Zatacznik nr 1.1. do SIWZ, Zamawiajacy
wskazat, 7e zastrzega sobie prawo dokonania zmian ilosci stron do ttumaczen, w poszczegdlnych grupach
jezykowych, w zaleznosci od potrzeb, przy czym maksymalna liczba stron tekstu przekazana do ttumaczen w
okresie na jaki zostanie zawarta umowa nie moze przekroczy¢ 9.250 stron tekstu. Podana liczba stron jest
wielkoscia szacunkowg i Zamawiajacy ma prawo, aby w okresie, na jaki zostanie zawarta umowa, zleci¢ mniejsza
liczbe stron i w takiej sytuacji, wykonawcy nie beda przystugiwac zadne roszczenia wobec Zamawiajacego.
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Odpowiadajac na druga czesC pytania, Zamawiajacy informuje, ze w okresie, na jaki zostanie zawarta umowa,
zamierza zlecac ttumaczenia w trybie zwyktym

Pytanie nr 3

Cena w trybie zwyktym dotyczy minimum 10 stron ttumaczenia. Czy przewiduja Pafistwo zlecenie na mniejsza ilos¢
niz 10 stron? A jezeli tak, to czy wtasciwa jest interpretacja, ze cena 1 strony bedzie wowczas taka sama jak w
przypadku zlecenia za minimum 10 stron.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy wyjasnia, ze w okresie, na jaki zostanie zawarta umowa, zamierza zleca¢ do ttumaczenia dokumenty
liczace mniej niz 10 stron. W sytuacji, o ktérej mowa w zdaniu pierwszym, cena jednej strony ttumaczenia bedzie
taka sama, jak w przypadku zlecenia za minimum 10 stron.

Pytanie nr &4
W Il grupie jezykowej przewiduja Pafistwo 250 stron ttumaczef pisemnych i 165 godzin ttumaczen ustnych
konsekutywnych i symultanicznych. Czy s3 Panstwo w stanie doprecyzowac o jakie jezyki chodzi, gdyz SIWZ jedynie
ogolnie stwierdza, ze wszystkie europejskie poza | grupg jezykowa.
Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy wyszczegolnit w zataczniku do Opisu przedmiotu zamowienia dla CzeSci nr 1 oraz w zataczniku do
Opisu przedmiotu zamdwienia dla Czesci nr 2, grupy jezykowe do ttumaczef odpowiednio pisemnych i ustnych,
wskazujac jednoczesnie jezyki wchodzace w sktad i 11 grupy jezykowey.
Ponadto, dla uscilenia Zamawiajgcy wyjasnia, ze Zgodnie z Opisem przedmiotu zamowienia dla Czesci nr 1 i
Czescinr 2, dla Il grupy jezykowej, Zamawiajacy szacuje wykonanie:
1) ttumaczen pisemnych:

a) w trybie zwyktym - dla 750 stron,

b) w trybie ekspresowym - dla 250 stron,
2) ttumaczen ustnych konsekutywnych w szacunkowym wymiarze 60 godzin.

Pytanie nr 5

Przedmiotem zamowienia jest oprocz ttumaczeh sensu stricto rowniez weryfikacja jezykowa i techniczno-
merytoryczna ttumaczen dokumentédw przeznaczonych do publikacji. Prosze o blizsze informacje dotyczace tej
kwestii. Np. czy przewiduja Panstwo zlecenia samej weryfikacji jezykowej i/lub techniczno-merytorycznej? Czy
wszystkie ttumaczone teksty beda publikowane? Czy Pahstwo bedziecie wczesniej informowac Wykonawce o tym,
ktore teksty beda publikowane, a ktore nie?

Odpowiedz Zamawiajacego

Przedmiot zamdwienia obejmuje wykonywanie zardwno ttumaczen jak i weryfikacji jezykowej i techniczno-
merytorycznej ttumaczen dokumentdéw przeznaczonych do publikacji. Zamawiajacy moze zleci¢ kazda z tych ustug
jako oddzielne zlecenie. Zlecenie weryfikacji jezykowej i techniczno-merytorycznej ttumaczen nie jest
bezposrednio zwigzane z koficowym efektem jakim jest publikacja tekstu. Zamawiajacy nie bedzie informowat
Wykonawcy o zamiarze publikacji tekstu, gdyz pozostaje to bez zwigzku z wymaganiami co do jakoSci i sposobu
dokonywania ttumaczenia.

Pytanie nr 6

SIWZ ani umowa nie precyzuja doktadnie co nalezy rozumie¢ poprzez “ttumaczenie symultaniczne”. Czy wtasciwym
jest interpretacja okreSlenia “ttumaczenia symultaniczne” jako ttumaczenia wykonywane przez 2 ttumaczy z
uzyciem kabiny do ttumaczen?

Odpowiedz Zamawiajacego

Opis Przedmiotu Zamoéwienia dla Czesci nr 2 podaje definicje ttumaczenia symultanicznego, okreslajac ten typ
ttumaczenia jako ttumaczenie réwnoczesne. Zgodnie z OPZ dla czesci nr 2 zamawiajacy wymaga, aby ttumaczenia
ustne symultaniczne wykonywane byty przez dwoch ttumaczy dla kazdego z jezykow okreslonych w zamowieniu
jednostkowym. Sposdb organizacji zleconego ttumaczenia ustnego symultanicznego pozostaje po stronie
wykonawcy.
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Pytanie nr7

Wobec braku szczegotowych zapisow dotyczacych sprzetu do ttumaczen ustnych, to czy wiasciwa jest
interpretacja, ze sprzet do ttumaczen ustnych, obstuge techniczng oraz odpowiedzialnos¢ za te czynniki lezy po
stronie Zamawiajgcego?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zgodnie z Opisem przedmiotu zaméwienia dla Czgsci nr 2, stanowigcym Zatgcznik nr 1.2 do SIWZ, Zamawiajacy
bedzie zlecat wykonanie jednostkowych ttumaczen ustnych, wskazujac typ zlecanego ttumaczenia (ttumaczenie
symultaniczne lub konsekutywne) oraz jezyk/jezyki do ttumaczenia. Sposéb organizacji i wykonania zleconego
ttumaczenia ustnego, w tym zabezpieczenie sprzetu do ttumaczef ustnych, obstuga techniczna oraz
odpowiedzialno5¢ za realizacje zlecenia jednostkowego, pozostaje po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 8

W zwigzku z tym, ze ttumacze symultaniczni rozliczajg sie za bloki 4-godzinne prosze o informacje czy przewiduja
Pafistwo zlecenia na ttumaczenia symultaniczne obejmujace mniejsza niz & iloS¢ godzin. Jezeli tak, to w jakim
wymiarze?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z Opisem przedmiotu zaméwienia dla Czesci nr 2, stanowigcym Zatgcznik nr 1.2 do SIWZ, Zamawiajacy
informuje, ze ttumaczenia ustne beda realizowane sukcesywnie na podstawie zlecef jednostkowych sktadanych
przez Zamawiajacego, w zaleznosci od biezacych potrzeb. W zwigzku z tym, ze zlecenia beda uzaleznione od
biezacych potrzeb Zamawiajacego, nie mozna okresli¢, czy jednostkowe ttumaczenia symultaniczne obejmowac
beda mniejsza lub wigksza niz 4 godziny ilos¢ godzin.

Pytanie nr 9
W Ogtoszeniu o zamowieniu okreslaja Pafstwo taczng wartos¢ zamowienia na kwote 112978,00 zt bez VAT czyli

88996,00 zt za ttumaczenia pisemne i 23982,00 zt za ustne. Uwzgledniajac zakres ttumaczen pisemnych (9250
stron) i ustnych (315 godzin) oraz formalne i merytoryczne wymogi stawiane Wykonawcy mozna oszacowac
wartos¢ zamowienia na kilkaset tysiecy zt. Jak w zwigzku z tym nalezy interpretowaé powyisze wartosci
zamowienia z Ogtoszenia? Czy to s3 maksymalne kwoty jakie sa Pafstwo w stanie zakontraktowac na realizacje
ttumaczen wynikajacych z niniejszego przetargu? Czy to s kwoty, ktére okreslili Pafistwo na podstawie
obowigzkowego badania rynku poprzedzajacego przetarg? Czy te kwoty nalezy interpretowac inaczej?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa Zamawiajacy ustala wartos¢ szacunkowa zamowienia publicznego
zachowujac zasady nalezyte starannosci. Szacunkowa warto$¢ zamowienia stuzy wytacznie do ustalenia wartosci
zaméwienia na potrzeby okrelenia wtasciwego trybu procedowania zamowienia publicznego. Ustawodawca
pozostawia Zamawiajgcemu dowolno$¢ w ujawnieniu tej kwoty na etapie procedowania zamowienia publicznego.
Wartosé szacunkowa zamowienia jest odzwierciedleniem Srednich cen stosowanych na rynku w danym sektorze
gospodarczym w standardowym obrocie gospodarczym. Wartos¢ ta nie jest odzwierciedleniem kwoty jaka
Zamawiajacy planuje na sfinansowanie zaméwienia publicznego. Zamawiajagcy zgodnie z dyspozycjg art. 86 ust. 3
ustawy ma obowiazek podaé ja bezposrednio przed otwarciem ofert. Kwota jaka Zamawiajacy zamierza
przeznaczy¢ na sfinansowanie zamdwienia nie musi byc tozsama z kwotg, ktérg Zamawiajacy moze przeznaczyc na
sfinansowanie zamowienia.

Kwota podana przez Zamawiajacego w ogtoszeniu jest wartoscig szacunkowa zamowienia publicznego i w ten
sposob nalezy ja interpretowac.

Przewodniczaca
Komisji Przetargowej

Konsultant
Wydziat Zamoéwijen Publicznych

Agnies ’5Bgoda
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